



**Punkt 16.**

**Orientering om større koordinerede lednings- og vejarbejder 2016**

2015-047274

**By- og Landskabsforvaltningen fremsender** til By- og Landskabsudvalgets orientering notat om større koordinerede lednings- og vejarbejder 2016, og oversigt over længerevarende planer for lednings- og vejarbejder i Nibe og Nørresundby.

*Beslutning:*

*Til orientering*

*Mariann Nørgaard var fraværende.*



### Sagsbeskrivelse

Med baggrund i Rammeaftalen for Samarbejde mellem By- og Landskabsforvaltningen og Miljø- og Energi- forvaltningen har Styregruppen for koordinering af større lednings- og vejarbejder godkendt projekter for 2016. Projekterne er omtalt i vedlagte bilag (dok.nr. 2015-047274-36).

Med baggrund i Rammeaftalen for Samarbejde mellem By- og Landskabsforvaltningen og Miljø- og Energi- forvaltningen har Styregruppen for koordinering af større lednings- og vejarbejder ligeledes godkendt en langtidsplan for lednings- og vejarbejder i Nibe og Nørresundby. Langtidsplaner fremgår af vedlagte bilag (hhv. dok.nr. 2015-047274-39 og 2015-047274-40). Langtidsplanerne vil løbende blive revideret, og tilpasset de vedtagne årsbudgetter.

#### **Langtidsplanlægningen af lednings- og vejarbejder i Nibe**

Langtidsplanlægningen af lednings- og vejarbejder i Nibe tager udgangspunkt i Aalborg Forsyning, Kloak A/S planer for separatkloakering af Nibe, samt Aalborg Forsyning, Vand A/S planer for renovering af vand- ledninger i Nibe, og vil blive koordineret med Nibe Varmeværks planer for renovering i Nibe. Planen sikrer, at der sker en koordineret indsats mht. renovering af ledninger, samtidigt med at de kommunale veje i Nibe efterfølgende bliver renoveret med nyt slidlag efter behov. Langtidsplanlægningen for Nibe er derfor opbygget således, at størstedelen af de planlagte arbejder udføres som fællesprojekter. Der er dog arbejder, som planlægges udført individuelt.

#### **Langtidsplanlægningen af lednings- og vejarbejder i Nørresundby**

Langtidsplanlægningen af lednings- og vejarbejder i Nørresundby tager udgangspunkt i planerne for renove- ring af fjernvarmeledninger i Nørresundby, der sker som følge af Aalborg Kommunes overtagelse Nørre- sundby Fjernvarme. I forbindelse med overtagelsen er det aftalt, at ledningsrenoveringen skal udføres i løbet af en 5 årig periode, men tidsrammen betyder, at Aalborg Forsyning, Kloak A/S pga. økonomi ikke kan del- tager i samtlige projekter. I henhold til Rammeaftalen for Samarbejde mellem By- og Landskabsforvaltningen og Miljø- og Energiforvaltningen (pkt.1) er parterne forpligtiget til at respektere de vedtagne årsbudgetter. Langtidsplanlægningen for Nørresundby er derfor opbygget således, at udvalgte områder udføres som fæl- lesprojekter med fuld deltagelse af Aalborg Forsyning, Kloak A/S, mens de resterende områder udføres som fællesprojekter uden deltagelse af Aalborg Forsyning, Kloak A/S. I disse områder koordineres Aalborg For- syning, Kloak A/S planer om separatkloakering med en levetidsbetragtning for slidlaget på vejene i områder- ne. Levetiden for et slidlag er typiske på mellem 15-20 år afhængig af slidlagstype.

Notat om større koordinerede lednings- og vejarbejder i 2016 forventes fremsendt til Miljø- og Energiudval- gets orientering på mødet den 20-01-2016.



Bilag:

planlægning 2015 Nibe

koordineringsrap 2016 dec

planlægning 2015 NRS